### Corollarium.

77. Posito ergo  $d=1$ , si formulae  $ab^n-c^n$  diuisor sit numerus primus  $p=mn+1$ , tum dabitur numerus  $x$ , vt vel haec forma  $ax^n-1$ , vel  $a-x^n$ , vel  $x^n-a$  fiat per eundem numerum primum  $p$  diuisibilis.

### Scholion.

78. Theorema vndeicesimum, quod inuersum est theorematis duodeicesimi, iam alibi proposueram, sed sine demonstratione, et tametsi tum eius demonstrationem multis modis tentavi, eam tamen inuenire non potui, donec in methodum hic vsitatam incidi:

82 DE RESIDUIS EX DIVISIONE POTEST. etc.

quae igitur eo magis notatu digna videtur, cum dubium fit nullum, quin eadem ad multa alia numerorum arcana viam sit patefactura. Haec quoque methodus, quae in consideratione differentiarum continetur, nuper mihi insigni viui fuit, dum eius beneficio tandem pulcherrimi theorematis Fermatiani, quo omnis numerus primus formae  $4n+1$  aggregatum duorum quadratorum esse affirmatur, demonstrationem sum consecutus; ad quam ante nullo alio modo peruenire potui.

---

---

---